



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26122022-241416
CG-DL-E-26122022-241416

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 319]

नई दिल्ली, सोमवार, दिसम्बर 26, 2022/पौष 5, 1944

No. 319]

NEW DELHI, MONDAY, DECEMBER 26, 2022/ PAUSA 5, 1944

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 दिसम्बर, 2022

(सं. 03/2022)

फा. सं. ए-11014/02/2016/मा.स.वि.-II.—विदेश व्यापार के आशुलिपिक संवर्ग में विभिन्न श्रेणियों के पुनर्गठन पर दिनांक 22.02.2022 की अधिसूचना सं. 01/2022 के क्रम में वरिष्ठ निजी सचिव और निजी सचिव के नए सृजित पदों का क्षेत्र-वार संवितरण निम्नानुसार है:—

क्र.सं.	क्षेत्र	पदों का वितरण	
		वरिष्ठ निजी सचिव (स्तर-8)	निजी सचिव (स्तर-7)
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	पश्चिमी क्षेत्र	जोनल अपर महानिदेशक का कार्यालय, मुम्बई-01	क्षेत्रीय प्राधिकारी, अहमदाबाद-01 क्षेत्रीय प्राधिकारी, पूणे — 01 क्षेत्रीय प्राधिकारी, सूरत —01 क्षेत्रीय प्राधिकारी, राजकोट —01 कुल —04

2.	दक्षिणी क्षेत्र	जोनल अपर महानिदेशक का कार्यालय, चेन्नई-01	क्षेत्रीय प्राधिकारी, हैदराबाद-01 क्षेत्रीय प्राधिकारी, बेंगलोर - 01 क्षेत्रीय प्राधिकारी, कोयंबटूर-01 क्षेत्रीय प्राधिकारी, कोचिन -01 कुल 04
3.	पूर्वी क्षेत्र	जोनल अपर महानिदेशक का कार्यालय, कोलकाता-01	—
4.	उत्तरी क्षेत्र	सीएलए, नई दिल्ली-01	क्षेत्रीय प्राधिकारी, लुधियाना-01 क्षेत्रीय प्राधिकारी, जयपुर - 01 क्षेत्रीय प्राधिकारी, कानपुर -01 क्षेत्रीय प्राधिकारी, पानीपत -01 कुल 04
	कुल	04	12

2. प्रशासनिक आवश्यकताओं के आधार पर प्रत्येक श्रेणी में समग्र स्वीकृत पद संख्या के भीतर प्रत्येक श्रेणी में अधिकारियों की तैनाती को पुनर्व्यवस्थित किया जा सकता है।

अपर्णा श्रीवास्तव, उप महानिदेशक विदेश व्यापार

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

NOTIFICATION

New Delhi, the 26th December, 2022

(No. 03 /2022)

F. No. A-11014/02/2016-HRD-II.—In continuation of Notification No.1/2022 dated 22.02.2022 on restructuring of different grades in stenographers cadre of the Directorate General of Foreign Trade, the zone-wise distribution of the newly created posts of Senior Private Secretary and Private Secretary are notified as under:-

Sl. No.	Zone	Distribution of posts	
		Senior Private Secretary (Level- 8)	Private Secretary (Level-7)
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Western Zone	Zonal DGFT Office, Mumbai- 01	RA, Ahmedabad- 01 RA, Pune - 01 RA, Surat - 01 RA, Rajkot - 01 Total 04
2.	Southern Zone	Zonal DGFT Office, Chennai-01	RA, Hyderabad- 01 RA, Bangalore - 01 RA, Coimbatore- 01 RA, Cochin - 01 Total 04

3.	Eastern Zone	Zonal DGFT Office, Kolkata- 01	-----
4.	Northern Zone	CLA, New Delhi- 01	RA, Ludhiana- 01 RA, Jaipur - 01 RA, Kanpur- 01 RA, Panipat - 01 Total 04
	Total	04	12

2. The postings of the officers, in each grade, could be rearranged, within the overall sanctioned strength in each grade, based on the administrative requirements.

APARNA SRIVASTAVA, Dy. Director General of Foreign Trade